INDICAÇÃO Nº 247 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de estrutura adequada para drenagem pluvial nos trechos marcados, conforme
mapa anexo, nas ruas Gonçalino Cordioli e Regina Célia Nunes, no bairro Portal do
Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que moradores
reclamaram, junto a este vereador, sobre os problemas ocasionados nos dias de chuva
como enxurradas e o acúmulo de água e lama. Tais medidas visão proporcionar
melhores condições nas estruturas das referidas ruas e assim gerar bem-estar aos
moradores.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0C2D9K0R3Y4W9E1
		2021-02-11T17:30:19-0300